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Meie siht on Eesti tulevik!

MÕELGEM KAASA!
Riiklik strateegia ja
selle teostamine    Lk 2

HEINO PIIRSALU, 
kapten, 
EROK juhatuse 
esimees

ÜLEVAATED
Kas Baltic Talks on oma 
missiooni täitnud?         Lk 2–3

ÜLEVAATED
Reservohvitseride 
IX laskevõistlused Männikul   Lk 4

Kaaslased!
Septembri eelviimasel nädalavahetusel valis valija-
meeste kogu Eesti presidendiks (kes põhiseaduse 
järgi on ka riigikaitse kõrgem juht) Toomas Hendrik 
Ilvese. Õnnitlused uuele presidendile valimisvõidu 
puhul!

Presidendi valimisega on loodud sood-
sad eeldused lähemal ajal uue kaitseväe 
juhataja ametisse nimetamiseks, mis oma-
korda peaks lõpetama ebamäärase olukorra 
kaitseväes ja selle ümber ning võimaldama 
riigikaitse ehitamisega edasi minna. 

EROK on viimased kaheksa kuud inten -
siivselt tegelnud Kaitseliidu modernisee-
rimise projektiga. Tehtud töö tulemusena 
koorub järjest enam välja tõsiasi, et rohkem 
kui Kaitseliidu enda mudel vajab läbivaata-
mist mudel, milles Kaitseliit asub. Teiste 
sõnadega eeldused, milledest lähtudes 
on Kaitseliidule püstitatud tema tänased 
ülesanded. Seega tuleb otsustajatel teha 
põhimõttelised valikud riigi kaitsejõudude, 
sh Kaitseliidu tulevikusuundumuste osas. 
Ülevaade Kaitseliidu moderniseerimise 
projekti problemaatikast ilmub järgmises 
Tagavaraväe numbris. 

Lõpusirgeni on jõudmas kaitseväe oh-
vitseride mõõkade kandmise traditsiooni 
taastamise algus, st mõõkade eneste val-
mistamine. Käesoleva Kaitse Kodu! ja Ta-
gavaraväe ilmumise ajaks peaksid esimesed 
100 tellitud ja Saksamaal Solingenis valmis-
tatud mõõka olema Eestisse jõudnud. 

ANDRES KOSTIV,
 lipnik

28. septembrist 1. oktoob-
rini peeti Lätis Liepajas oh-
vitseride seminar Baltjolds 
2006, mis oli mõeldud 
nooremohvitseride kooli-
tamiseks. 

Baldjoldsi sarja kuu-
luva seminari korraldaja-
teks olid Rootsi Reservoh-
vitseride Kogu (SVEROF) 
ja Läti Reservohvitseride 
Kogu (LRVA). Semina-
ril osalesid ka Eesti Re-
servohvitseride Kogu 
(EROK) liikmed ja Leedu 
ohvitserid. EROKd esinda-
sid leitnant Imre Ojamaa, 
lipnik Erkki Jõeäär, lipnik 
Kuno Peek, lipnik Jimmy 
Karp, lipnik Andres Kostiv 
ja veebel Kristo Pals.

Seekordse seminari 
teemadeks olid tsiviil-
militaar koostöö (CIMIC) 
ja koostöö missioonidel 
valitsusvälis te organisat-
sioonidega (NGO). 

Õppetöö viidi läbi rahvusvahelistes 
segarühma des. Seminari esimesel päe val 
tutvustati põhjalikult valitsusväliste organi-
satsioonidega seotud tegevusi ja erinevate 
kultuuride mõjusid CIMIC missiooni eesmär-
kide saavutamisel. Teisel päeval oli põhirõhk 
rühmatööl, kus grupid lahendasid sarnaseid, 
kuid erineva lähteprofi iliga ülesandeid ning 
lõpuks esines iga grupp põhjaliku presentat-
siooniga.

Lisaks õppetööle tutvustati seminari ajal 
ka Liepaja vaatamisväärsusi ja ajaloolisi väe-
osasid – Balti Sukeldumiskooli, mereväebaasi 
jt. Tippsündmusteks võib pidada Leipaja Ka-

Baltjolds 2006

rosta sõjaväevangla külastust ja kahetunnist 
merereisi Läti mereväe laeval Virsaitis. 

Seminari õppetöö ja osalejate majutus oli 
Balti Sukeldumiskooli ruumides. Sukeldumis-
kooli hoonete kohta võib öelda ainult kiidu sõnu: 
need olid uued, parimates tubades leidusid te-
ler, külmik ja WiFi ning sealsetel elanikel oli ka 
sauna ka sutamise võimalus. 

Lisaks headele õppe- ja elamistingimus-
tele oli kiiduväärt seminari hästi läbimõeldud 
ajakava, millest kõik ka kinni pidasid. 

Järgmine nooremohvitseride koolitusse-
minar – Baltjolds 2007 – korraldatakse Leedu 
pealinnas Vilniuses.

Baltjolds 2006 Lätis Liepajas. Eesti Reservohvitseride Kogu 
meeskond Läti sõjalaeva Zirenis pardal.
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Tänapäeval võivad väikeriigid oma suuremaid 
naabreid mõnes asjas kaugelt ületada, näiteks 
Kagu-Aasias asuv Singapur ja Lähis-Idas asuv 
Iisrael. Samasugune potentsiaal on Eestil, kes 
on oma suuremaid ja väiksemaid naaberriike 
juba ületanud, kui võrrelda aastast sissetulekut 
ühe elaniku kohta.

Arenenud Eesti ei saa õilmitseda oma 
naabrite, sealhulgas Vene Föderatsiooni 
kulul. Pigem tuleks riigi edenemisele kasuks 
see, kui pakkuda hoopis käepäraseid kvali-
teetseid teenuseid, nagu Hongkong on seda 
pikka aega Hiina puhul teinud.

Paraku on arenemiseks vaja julgeolekut 
või täpsemalt öeldes kindlat tagatist, et riik 
suudab mis tahes julgeolekuriskid ületada. 
Seetõttu ei piisa üksnes majanduslikust ede-
nemisest, vaid oluline on ka järjekindel riiklik 
strateegia.

MÕELGEM KAASA!

Riiklik starteegia ja selle teostamine
Muidugimõista on Eesti ühinemine NATO 

ja Euroopa Liiduga väga tähtis samm, kuid sel-
lega ei lõpe Eesti valitsuse ja rahva vastutus 
omaenda julgeoleku tagamisel, sest rahvus-
vahelised organisatsioonid on strateegia va-
hendid, mitte selle asendajad. Kui eestlased 
peaksid oma maa julgeoleku tagamise jätma 
lihtsalt liitlastele, avastaksid nad end olukor-
ras, kus pole julgeolekut ega liitlasi.

Seega tuleb Eestil formuleerida omaenda 
riiklik strateegia ning teostada seda muu hul-
gas selliste vahendite abil nagu naaberriikidele 
suunatud diplomaatia ja sisepoliitikaga tasa-
kaalus olevad liitlaskohustused. Nende hulka 
kulub ka kõrgel tasemel olevate relvajõudude 

ülalpidamine. Juba NATO-ga liitunute kohus-
tus evida kindlatele standartitele vastavaid 
relvajõude on üksnes miinimum, mis aga 
ei saa rahuldada igakülgse arengu suunas 
püüdlevat riiki. Seepärast on tarvis väga hea 
väljaõppega sõjaväge.

Kahjuks osutub loogika, mis meid nii 
hästi teenib igapäevaelus (perekondlikest 
suhetes kuni ärini), täiesti kasutuks sõjali-
se konfl ikti olukorras. Kuna ka Eestil tuleb 
strateegia paradoksaalse loogikaga silmitsi 
seista, näen selle raamatu tõlke puhul isik-
likku pisikest panust Eesti julgeolekusse ja 
heasse käekäiku.

EDWARD N. LUTTWAK
“Strateegia. Sõja ja rahu loogika”

Eesti Entsüklopeediakirjastus
Autori eessõna eestikeelsele väljaandele

TIIT MEREN, kapten, 
EROK välistoimkonna esimees

Läänemere-äärsete riikide reservohvitseride iga-
aastane suurfoorum Baltic Talks peeti tänavu Ees-
tis. Üheksanda Baltic Talks’i korraldas EROK Eesti 
kaitsejõudude Tapa Väljaõppekeskuses. Osavõtjad 
olid saabunud kõigist Läänemere-äärsetest riikidest 
(v.a Venemaalt), lisaks osales vaatlejana CIORi rahu-
partnerluskomitee hispaanlasest esindaja.

Lahkudes tõdesid välisdelegatsioonid, et 
kahepäevane foorum oli korralduslikult ja sisult 
professionaalsel tasemel ja möödus tõeliselt 
liitlaslikus õhkkonnas. Ometigi jääb järgmisel 
aasta Norras korraldatav Baltic Talks viima-
seks. Miks? 

Veidi ajaloost
1931. aastal kohtusid Norra ja Rootsi re-

servohvitserid eesmärgiga tõhustada kait-
se- ja julgeolekualast koostööd Põhjalas. 
Samal aastal liitusid nendega ka Soome ja 
Taani. Alustati sõjalise mitmevõistluse laad-
se üritusega, mida nimetati Põhjamaade 
kohtumiseks (Nordic Meeting). Sõja ajal 
tekkis arusaadavatel põhjustel paus.

1945. aastal kohtusid nimetatud riikide 
reservohvitserid taas samadel eesmärkidel. 
Foorumi nimeks sai Põhjamaade kohtumine 
koos sõjalise mitmevõistluse ja konverent-
siga (Nordic Meeting with Field Competition 
and Conference). 

Kas Baltic Talks on oma missiooni täitnud?
Külma sõja järel, 1997. aasta kohtumisel 

Norras tekkis mõte korraldada ka Balti kohtu-
misi (Baltic Talks). 1998. ja 1999. aastal Born-
holmil peetud seminarid tähistasidki Baltic 
Talks’i algust.

Kui jätta kõrvale kõlav retoorika üldisest 
kaitse- ja julgeolekuolukorra parandami sest 
Baltoskandias, oli Põhjala tuumikriikide ees-
märk aidata Baltic Talks’i jätkates Poola ja 
kolm Balti riiki NATOsse ning nende riikide 
reservohvitseride kogud NATO reservohvit-
seride rahvusvahelise organistatsiooni CIOR 
täisliikmeks.

2005. aasta Baltic Talks’il Kielis sattusin 
ainukese Baltikumi esindajana töörühma, kus 

juba siis jäin Põhjala tuumikriikide ohvitseride 
küsimuste risttule alla teemal, kas Baltic Talks 
peaks lõpetama, sest peaeesmärk (Balti riigid 
NATOsse) on saavutatud. 

Formaadimuutus
Selliselt ebakindlalt foonilt me startisime. 

Mitmeid kuid enne ürituse algust pidasime 
EROK Baltic Talks’i korraldustoimkonnas tu-
liseid arutelusid, kuidas Läänemere reservi 
suurfoorumit jätkusuutlikumana esitleda. Balti 
riikides ja Soomes tundus olevat vajadus koos-
töökohtumiste jätkamiseks. Teised riigid olid 
rahastamisraskuste tõttu pessimistlikumad.

Otsustasime jagada suurkohtumise for-
maadi kaheks. Esimesel päeval palume 
Tapa Väljaõppekeskusel näidata, millisele 
tasemele on arenenud Eesti kaitsejõud ja 
sellest tulenevalt arutleda, milline võib olla 
reservohvitseride ja reservväe vajadus Eesti 
näitel üldse. Teisel päeval korraldame inter-
aktiivse ettekannete ja küsimuste-vastuste 
foorumi. 

Esimene päev
Esimest päeva alustas EROK president 

kap ten Heino Piirsalu sissejuhatava mõtisk-
lusega, milline olukord maailmas va litseb ja 
millised väljakutsed on reservväe ees nii re-
gionaalselt kui ka globaalselt.

Sellele järgnes välisdelegatsioonide 
poolt esile tõstetud Eesti kaitseministee-
riumi kantsleri Lauri Almanni ettekanne. 

Kapten Heino Piirsalu tänas Baltic Talksi osavõtjate nimel Tapa 
Väljaõppekeskuse ülemat kolonel Urmas Roosimäge. 
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Almann kinnitas muu hulgas koostöö toimu-
mist EROK ja ministeeriumi vahel nii Kaitselii-
du moderniseerimise küsimuses kui ka mõnes 
teises avalikus kaitsepoliitilises arutelus.

Järgnes Tapa Väljaõppekeskuse demonst-
ratsioonide tulevärk. Keskuse ülem kolonel 
Urmas Roosimägi ja staabiülem kapten Veiko-
Vello Palm koos ohvitseridest ja allohvitseri-
dest kolleegidega tutvustasid rahvusvahelisele 
reservohvitserkonnale Eesti kaitsejõudude het-
keseisu ja suundumusi. 

Tööpäeva lõpetuseks etendas lahingu-
toetusteenistus pooletunnise stseeni välismis-
sioonil tehtavast tööst. Õhtu lõpetas kolonel 
Roosimäe vastuvõtt kõigile osalejatele eksklu-
siivses ja maalilises Kalvi mõisas.

Teine päev
Teine kohtumistepäev Baltic Talks’il, nagu 

on juba traditsiooniliseks saanud, oli mõeldud 
omavahelisteks aruteludeks. 

Päeva moderaatori kapten Tiit Mereni 
ülesanne oli ühelt poolt püsida ajagraafi kus, 
teisalt aga innustada eri riikide esindajaid 
rääkima avameelselt, kuidas nad uusi liikmeid 
reservohvitseride kogusse saavad ja tegevust 
rahastavad ning kas nende emamaa kaitsejõud 
ka reserve kasutavad. Eri maade esindajate 
esinemised Tapal osutusidki dramaatiliselt 
avameelseteks ning andsid ülevaatliku pildi 
reservi olukorrast Läänemeremaades. Seo-
ses külma sõja lõppemisega on kõigis maa-
des leidnud aset kaitsejõudude (ja seega ka 
reservi) suuremahuline koondamine ja uute 
asümmeetriliste ohtudega võitlemisele trans-
formeerimine. 

Kui Taani reservistide kogus on 2000 ja 
Saksamaal üle 130 000(!) liikme ning nad 
näevad transformeerimise käigus veidi valgust 
muu tustetunneli teises otsas, siis näiteks Poo-
la, kus reservohvitseride organisatsioonil on 
üle 35 000 liikme (neist enamik veteranieas) 
ja riigi fi nantsabi reservkogule väga pisku, loo-
dab üksnes tulevikus tekkivale olukorrale, mil 
relvajõudude arvukust vähendatakse ja nende 
efektiivsust suurendadakse noori ohvitsere re-
serväkke haarates. 

Norra jälle tunnistab, et tehti viga, kui peeti 
rahvusvahelisi missioone oma maa reservväe-
lastele liiga ohtlikuks. Uus süsteem soosib ka 
nende väljaõpetamist ja missioonile saatmist, 
ehkki rahaliselt ollakse surutud seisus. 

Rootsi ettekanne koondamiste muserda-
vatest tagajärgedest andis sõnumi, et reservil 
esialgu tulevikukavades kohta ei nähta. Läti 
ja Leedu reservistide olukord ja väljavaated 
on samuti keerulised. Vaatlejana esinenud 
Hispaania ohvitser rääkis oma maa reservi 
olukorrast värvikalt, maalides realistliku kur-
va pildi.

Eesti turvatunnet tõstvalt mõjus Soome et-
tekanne, mis kirjeldas süsteemse, kaitsetahet 
hoidva ja isemajandava (ilma olulise riigi toeta) 
reservväe toimimist. Igal aastal läbib 25 000 
reservisti jätkukoolituse ja 17 000 osaleb va-
batahtlikuna Soome kaitsejõudude õppustel. 
Soome reservohvitseride kogus on 28 000 
liiget, neist kolmandik alla 35-aastased. 

Muud teemad
Teises blokis esines kutsutud lektorina 

kind ralmajor Ants Laaneots, kes esitas detail-

se ülevaate Eesti ohvitseri koolitamisest. Ko-
lonelleitnant Peeter Läns lisas oma loenguga 
BaltDefColi eduloost rahvusvahelise aspekti 
Eestis toimuvast ohvitseride ja kõrgemate 
ohvitseride väljaõppest. See positiivne blokk 
pidi kinnitama, et Eestis järgitakse ohvitseride 
väljaõpetamisel liitlasvägede väljaõppestan-
dardeid.

Kolmas blokk võttis kokku kõik eelkuuldu 
ja kahel päeval esitatu. Kas Baltic Talks on oma 
missiooni täitnud ja võib hingusele minna või 
on veel väljakutseid, mida sellisel Läänemere-
maade reservohvitseride suurfoorumil ühiselt 
arutada?

Lõppesinemistes tunnustasid delegat-
sioonide juhid seekordse suurfoorumi head 
korralduslikku ja sisulist taset. Eesti ohvitseri-
de tehtud jätkamisettepanekutest hoolimata 
kinnitasid Põhjamaade presiidiumi juhtivoh-
vitserid kolonelleitnant Arne Nielsen (Taani), 
kommodoor Erik Irgens (Norra) ja major Matti 
Kuula (Soome), et Balti riigid on NATO liikmeks 
saanud ja – nagu näitas lõpule jõudnud suur-
foorum Eestis – jätkavad edukalt. Seega on 
ülesanne täidetud.

Niisiis kogunetakse 2007. aastal Norras 
kümnendat ja viimast korda Baltic Talks’ile, et 
lõpetada põnev peatükk Läänemere-äärsete 
riikide kaitse- ja julgeolekualase ühistegevuse 
arenguloos. 

Hoiduti küll liialt kiirustavate lõpparvete 
tegemisest, kuid antud formaadis ja rahalise 
toetuse juures on Baltic Talks oma missiooni 
täitnud. Jätk senisele tööle saab tulla vaid 
uuel tasandil ja uue rahastamisskeemi alu-
sel.

Baltic Talks’ist 2006 osavõtjad Tapa Väljaõppekekuses.



Eesti Reservohvitseride Kogu infoleht 
Tagavaravägi ilmub ajakirja Kaitse Kodu! 
vahelehena.
Toimetaja leitnant Lauri Kurvits 
(lauri.kurvits@eelk.ee, tel 508 6355)

Eesti Reservohvitseride Kogu 
JUHATUS
Valitud EROK üldkoosolekul  
10. veebruaril 2005
Juhatuse esimees 
kapten Heino Piirsalu
(heino.piirsalu@baltfl ex.ee, 
tel 502 6797)
Üld- ja fi nantstoimkond 
kapten Andre Lilleleht
(andre@falck.ee, tel 501 6178)
Personalitoimkond
kapten Olavi Tammemäe
(Olavi.Tammamae@ekm.envir.ee, 
tel 501 1675)
Propagandatoimkond
leitnant Tiit Ling
(tiit@abnet.ee, tel 5635 9812)
Välistoimkond
kapten Tiit Meren
(meren.est@neti.ee, tel 502 4084)
Teabe- ja tavanditoimkond
leitnant Lauri Kurvits
(lauri.kurvits@eelk.ee)
Väljaõppeoimkond
lipnik Tanel Järvet
(tanel.jarvet@erok.ee)

EROK postiaadress:  
Narva mnt 8, 10117 Tallinn
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ARMAMENT
militaarvarustuse tellimiskeskus
Kaitseliidu Männiku lasketiirus

Eesti reservväelaste varustusprobleemide lahendamiseks ellu kutsutud OÜ AR-
MAMENT alustas tegevust 2005. aastal. Äriühing kuulub MTÜ-le Eesti Reserv-
ohvitseride Kogu ja toetab oma tegevusega EROK eesmärkide täitmist. 2006. 
aasta juunikuust on avatud OÜ Armamendi varustuse tellimiskesus Kaitseliidu 
Männiku lasketiirus, kust huvilistel on võimalik soetada Eesti militaarmaastikul 
enimlevinud varustust. Vormikandmise õigusega Eesti Kaitseliidu, Eesti Reserv-
ohvitseride Kogu ja Eesti Eruohvitseride Kogu liikmed saavad meie keskkonna 
kaudu tellida ka Eesti kaitseväes kasutusel olevaid vormielemente.

KOTID, RAKMED, KABUURID
KAITSEPRILLID JA KÕRVAKLAPID
OPTIKA JA LAMBID
KIIVRID JA TÖÖRIISTAD 

VABAAJARIIETUS 5.11 TACTICAL 
SAAPAD JA SOKID
LASKMISE- JA TEENISTUSKINDAD
CD-D, DVD-D, RAAMATUD

HELEN HÄÄL, lipnik

Eesti Reservohvitseride Kogu (EROK) IX rahvus-
vahelised karikavõistlused laskmises peeti 16.–17. 
septembril. Võrreldes 1998. aasta EROK I laske-
võistlustega oli tänavustel võistlustel kümme kor-
da enam osalejaid: 38 võistkonda ja 154 laskurit. 
Lisaks Eesti Reservohvitseride Kogu, kaitseväe ja 
Kaitseliidu liikmetele olid registreerunud ka välis-
võistlejad mitmest Euroopa riigist (Lätist, Taanist, 
Norrast, Poolast, Rootsist, Soomest ja Saksamaalt). 
Seekordne võistlus jäigi meelde suure välisosalejate 
arvu poolest. 

Väliskülalised soojas sügises
Osalesin võistlustel sideohvitserina ja puu-

tusin kõige rohkem kokku välisvõistlejatega, 
seetõttu oskan kõige paremini kirjeldada just 
nende emotsioone ja meeleolu.  

Väliskülalised tunnustasid võistluste head 
korraldustaset ja professionaalset juhenda-
mist. Ka ei alatähtsustanud nad meeldivaid 
õhtusi koosviibimisi, kuhu võeti ühes laskera-

Võistelmine teeb osavamaks
Sideohvitseri tähelepanekuid EROK laskevõistlustelt

jal valitsenud tiimitunne. Tutvustasime välis-
külalistele ka Tallinna vanalinnas salapärasusi, 
nautisime ühiselt Tallinna ööelu ja selgitasime 
varahommikuti kaitseväe kasarmudistsipliini. 
Nii võistluspäev kui ka sellele eelnev ja järgnev 
päev olid osalejate rõõmuks hilissügise kohta 
imeliselt soojad, võistluste õhkkond aga mõnu-
salt positiivne, sõbralik ja abivalmis.

Võistlus tasub kogemist
Võisteldi kuuel alal, milles peeti nii indivi-

duaalset kui ka meeskondlikku arvestust. Lasta 
tuli automaatrelvast, täpsuspüssist, püstolist 
ja püstolkuulupildujast ning võistluste osaks 
olid ka automaatrelva ja püstoli practical-har-
jutused. Sellistel võistlustel ei ole rõhk mitte 
kõrgete laskmistulemuste saavutamisel, vaid 
ühtse ja sõbraliku meeskonnavaimu tekitami-
sel ning eelkõige lähisuhete loomisel nii oma 
kaasmaalaste kui ka väliskülalistega.  

Olin selliste võistlustega seotud esimest 
korda. Lootsin saada sealt häid kogemusi. Ta-
gantjärele kinnitangi, et EROK IX laskevõist-
lused olid kasulikud nii kogemuste saamiseks 

kui ka rahvusvahelisel tasemel meeskonna-
tunde kasvatamiseks. Olen tänulik kaaslaste-
le toetuse ja julgustuse eest ja kinnitan nüüd 
kõigile neile, kes ei pea end kõrgetasemeli-
seks laskuriks: osalege kindlasti järgmistel 
võitlustel! 

Minust kui noorest reservohvitserist oli ehk 
liigjulge samm tippudega võistlema minna, kuid 
nüüd olen kindel, et igasse uude kogemusse ja 
väljakutsesse tuleb suhtuda optimistlikult. 

Avatud tööpäevadel kell 14–19
Tel/faks 660 1231

armament@armament.ee
Netipood EROK liikmetele

www.armament.ee

MÜÜGIL:


